様式第１号（第５条関係）

年　　月　　日

岩美町長　　様
申請者
住所

氏名

岩美町木造住宅耐震診断申請書

　次のとおり耐震診断を申請したいので、岩美町木造住宅耐震診断事業実施要綱第５条の規定により申請します。

　なお、この申請書及び添付書類に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１　対象建築物

	建築物所在地
	岩美郡岩美町

	建築物所有者
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

	建築物種別
	□一戸建て住宅　　□併用住宅（住宅部分以外の用途：　　　　　　　　）

	構造方法
	木造（□在来軸組構法　□枠組壁構法　□伝統的工法）

	建築時期
	　　　　　年　　　月頃

	延べ床面積

　　　㎡（併用住宅の場合、住宅部分の延べ床面積：　　　　㎡）

	階数
	地上　　階　地下　　階

	設計図書の有無
	□有（確認通知書、平面図、その他（　　　　　　　　　　　　））

□無

	添付書類
	①付近見取図　　　②建築物の建築時期が分かる書類

③建築物の所有者であることがわかる書類

２　備考（増築等がある場合は、その時期、構造方法、増築部分床面積を記入）
様式第２号（第６条関係）

年　　月　　日

　　　　　　　　　様

岩美町長
㊞

岩美町木造住宅耐震診断決定通知書
　　　年　　月　　日付で申請のあった木造住宅耐震診断について、岩美町木造住宅耐震診断事業実施要綱第６条第１項の規定により次のとおり決定したので、同行の規定により通知します。
記

１　申請内容　　　申請書のとおり

２　耐震診断決定内容

□ 耐震診断をすることに決定しました。

後日、耐震診断（現地調査）を行いますので、日程調整をお願いします。
なお、当日は立会いをお願いします。

□ 耐震診断をしないことに決定しました。
耐震診断をしない理由

３ 担当診断士
	所属事務所
	事務所名

住　　所

電話番号

	氏　　　名

様式第３号（第１０条関係）

年　　月　　日

　　　　　　　　　様

岩美町長
㊞

岩美町木造住宅耐震診断結果報告書
木造住宅の耐震診断を行いましたので、岩美町木造住宅耐震診断事業実施要綱第１０条第２項の規定により次のとおりその結果を報告します。

	建築物所在地
	岩美郡岩美町

	建築物所有者
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

	建築物種別
	□一戸建て住宅　　□併用住宅（住宅部分以外の用途：　　　　　　　　）

	構造方法
	木造（□在来軸組構法　□枠組壁構法　□伝統的工法）

	建築時期
	　　　　　年　　　月頃

	延べ床面積

　　　㎡（併用住宅の場合、住宅部分の延べ床面積：　　　　㎡）

	階数
	地上　　階　地下　　階

	耐震診断結果

	地盤

	地形

	基礎

	高さ

	壁配置

	劣化度

	その他

	上部構造評点
	該当
	上部構造評点区分
	判定
	補助制度等

	1.5以上
	倒壊しない
	対象外

	1.0以上1.5未満
	一応倒壊しない

	0.7以上1.0未満
	倒壊する可能性がある
	対象

	0.7未満
	倒壊する可能性が高い

	申請者
	診断士

	住　所

	登録番号

	氏　名

	氏　名

耐震診断 総合評価
【地盤・地形・基礎】
	地盤
	対策
	記入
	注意事項

	良い

	普通

	悪い

（埋立地、盛土、

軟弱地盤）
	表層の地盤改良を行っている

	杭基礎である

	特別な対策を行っていない

	地形
	対策
	記入
	注意事項

	平坦・普通
	特別な対策を行っていない

	がけ地・急斜面
	コンクリート擁壁

	石積み

	特別な対策を行っていない

	基礎
	状態
	記入
	注意事項

	鉄筋コンクリート基礎
	健全

	ひび割れが生じている

	無筋コンクリート基礎
	健全

	ひび割れが生じている

	玉石基礎
	足固めあり

	足固めなし

	その他
（ブロック基礎等）

【上部構造評価】
	階
	方向
	強さ
Ｐ（ｋＮ）
	配置などによる
低減係数 Ｅ
	劣化度
Ｄ
	建物保有耐力
Ｐｄ＝Ｐ×Ｅ×Ｄ
	必要耐力
Ｑｒ（ｋＮ）
	上部構造評点
Ｐｄ／Ｑｒ

	２
	Ｘ

	Ｙ

	１
	Ｘ

	Ｙ

	上部構造評点
	上部構造評点区分
	判定

	1.5以上
	倒壊しない

	1.0以上1.5未満
	一応倒壊しない

	0.7以上1.0未満
	倒壊する可能性がある

	0.7未満
	倒壊する可能性が高い